
Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná 
Bundesgerichtshof (Německo) dne 5. září 2011 — Fujitsu 
Technology Solutions GmbH v. Verwertungsgesellschaft 

Wort (VG Wort) 

(Věc C-459/11) 

(2011/C 362/17) 

Jednací jazyk: němčina 

Předkládající soud 

Bundesgerichtshof 

Účastníci původního řízení 

Žalobkyně: Fujitsu Technology Solutions GmbH 

Žalovaná: Verwertungsgesellschaft Wort (VG Wort) 

Předběžné otázky 

Soudnímu dvoru Evropské unie se za účelem výkladu směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2001/29/ES ze dne 22. května 
2001 o harmonizaci určitých aspektů autorského práva a práv s 
ním souvisejících v informační společnosti ( 1 ) předkládají násle
dující otázky: 

1) Má být směrnice při výkladu vnitrostátního práva zohled
něna již pro situace, ke kterým došlo po 22. červnu 2001, 
kdy vstoupila směrnice v platnost, ale před okamžikem, kdy 
dne 22. prosince 2002 nabyla účinnosti? 

2) Jedná se u rozmnoženin, které vznikly pomocí PC, o 
rozmnoženiny, které vznikly použitím jakékoliv fotografické 
techniky nebo některým jiným procesem s podobnými 
účinky ve smyslu čl. 5 odst. 2 písm. a) směrnice? 

3) V případě kladné odpovědi na druhou otázku: Mohou být 
požadavky směrnice na spravedlivou odměnu za výjimky 
nebo omezení práva na rozmnožování podle čl. 5 odst. 2 
a 3 směrnice s ohledem na základní právo rovného zachá
zení, jež je zakotveno v článku 20 Listiny základních práv 
EU, splněny i tehdy, když osobami povinnými zaplatit 
přiměřenou odměnu nejsou výrobci, dovozci a prodejci 
PC, nýbrž výrobci, dovozci a prodejci jiného přístroje 
nebo více jiných přístrojů sestavy přístrojů vhodné k prová
dění příslušných rozmnoženin? 

4) Připouští již sama možnost použití technologických 
prostředků ve smyslu článku 6 směrnice odpadnutí 

podmínky spravedlivé odměny ve smyslu čl. 5 odst. 2 
písm. b) směrnice? 

5) Odpadá podmínka [čl. 5 odst. 2 písm. a) a b) směrnice] a 
možnost (viz 36 bod odůvodnění směrnice) spravedlivé 
odměny, pokud nositelé práv výslovně nebo konkludentně 
souhlasili s rozmnožováním svých děl? 

( 1 ) Úř. věst L 167, s. 10; Zvl. vyd. 17/01, s. 230. 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná 
Bundesgerichtshof (Německo) dne 5. září 2011 — 
Hewlett-Packard GmbH v. Verwertungsgesellschaft Wort 

(VG Wort) 

(Věc C-460/11) 

(2011/C 362/18) 

Jednací jazyk: němčina 

Předkládající soud 

Bundesgerichtshof 

Účastnice původního řízení 

Žalobkyně: Hewlett-Packard GmbH 

Žalovaná: Verwertungsgesellschaft Wort (VG Wort) 

Předběžné otázky 

Soudnímu dvoru Evropské unie se za účelem výkladu směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2001/29/ES ( 1 ) ze dne 22. 
května 2001 o harmonizaci určitých aspektů autorského 
práva a práv s ním souvisejících v informační společnosti před
kládají následující otázky: 

1) Má být směrnice při výkladu vnitrostátního práva zohled
něna již pro situace, ke kterým došlo po 22. červnu 2001, 
kdy vstoupila směrnice v platnost, ale před okamžikem, kdy 
dne 22. prosince 2002 nabyla účinnosti? 

2) Jedná se u rozmnoženin, které vznikly pomocí tiskáren, o 
rozmnoženiny, které vznikly použitím jakékoliv fotografické 
techniky nebo některým jiným procesem s podobnými 
účinky ve smyslu čl. 5 odst. 2 písm. a) směrnice?

CS C 362/12 Úřední věstník Evropské unie 10.12.2011


